



Tariffnemnda
Postboks 4720 Torgard
NO 7468 TRONDHEIM

2020/17 Svar på høring - begjæring om fortsatt allmenngjøring av tariffavtale for fiskeriindustrien

Vi viser til Tariffnemndas brev av 13.01.2021 vedrørende høring om begjæring om fortsatt allmenngjøring av tariffavtale for fiskeindustrien.

Høringsbrevet inneholder i hovedsak kun forslag om revidering av satsene for faglærte og ufaglærte.

Grunnlag for fortsatt allmenngjøring

Arbeidstilsynet fører rutinemessig kontroll med virksomhetenes etterlevelse av allmenngjøringsregelverket i tilsynene i fiskeindustrien. Ett kontrollpunkt er fulgt opp i perioden 2018-2020.

	Andel brudd	Antall tilsyn kontrollpunktet er benyttet i
Forskrift om allmenngjøring av tariffavtale for fiskeindustribedrifter av 27.11.2014		
7571 Utbetaler arbeidsgiver lønn i samsvar med forskriften om allmenngjøring av tariffavtale for fiskeindustribedrifter?	20 %	49
Totalsum	20 %	49

Kontrollpunktet er kontrollert i 49 tilsyn, og det er avdekt brudd i 20 prosent av tilfellene.

Arbeidstilsynets vurdering

Tariffavtale for fiskeindustribedrifter ble første gang allmenngjort i forskrift av 27.11.2014 nr 1805, som trådte i kraft 01.02.2015. Arbeidstilsynet har både før og etter forskriftens ikrafttreden hatt en høy tilstedeværelse i fiskeindustrien.

Behovet for allmenngjøring foreligger i like stor grad i dag som ved innføringen i 2015. Arbeidstilsynets mange tilsyn viser at det er et stort innslag av utenlandske arbeidstakere i bransjen. Arbeidstakerne har ofte en løs tilknytning til sin arbeidsgiver, ved at det inngås midlertidige kontrakter med kort varighet. Det er en utstrakt bruk av bemanningsforetak ved sesongsvingninger, som gir enda løsere tilknytningsforhold for arbeidstaker. Slike kontrakter øker risikoen for at arbeidstakere blir utsatt for såkalt sosial dumping betraktelig.

Arbeidstilsynet avdekker jevnlig at arbeidstakerne ikke mottar allmenngjort lønn. Det kan være forsøkt skjult i ulovlige lønnstrekk, ved at lønn ikke utbetales for alle arbeidede timer eller ved transaksjoner i arbeidstakers hjemland. Det avdekkes ofte at arbeidstakerne ikke mottar overtidsgodtgjørelse

Arbeidstilsynet anbefaler derfor videre allmenngjøring av tariffavtale for fiskeindustrien.



Arbeidstilsynet

VÅR REFERANSE
50381/2021

2

Bruk [eDialog](#) hvis dere skal sende oss dokumentasjon eller svare på dette brevet. Oppgi referansenummer 2021/2571. Les mer om eDialog på www.arbeidstilsynet.no/post.

Med hilsen
Arbeidstilsynet

Tonje Faanes
seksjonsleder

Ulrikke Holmøy
seniorrådgiver

Dette brevet er elektronisk signert.